de contantes en poder nuestro recebido renunciantes q[...] etc. et de todo nuestro 
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drecho nos dez[...] et aquel transferimos etc. et los [...] todos nuestros drechos et [...] et 

encara nos ditas dona Violant de Alagon [...] madre et dona Violant de Alagon fixa simul 

et in solidum [?] promittimus et nos obligamos fazerlo azer aprobar la present vendicion 

a don Carlos don Bernardino et a don Lucas de Alagon fixos del dito don Joan de Alagon 

et de mi dita dona Violant de Alagon et sino lo aran et aprobaran et contravendran que 

vos pagaremos todos los danyos e despensas et menoscalos et por la dita razon los 

convendra fazer [...] et sustiner en qualesquiere manera etc. a lo qual obliogamos et [...] 

et con esto nos ditas dona Violant [...] madre et dona Violant fixa juramos sobre la cruz 

etc. que en quanto en nosotras haremos fazer la dita loacion a los ditos don Carlos don 

Bernardino et don Lucas de Alagon et que delas ditas // casas et heredades nos et [...] 

vendicion alteracion ni transportacion alguna et que no contravendicimos ni 

permetremos que en algun tiemposea contravenido a esta presente vendicion en alguna 

manera [...]. Testes quanto a las ditas dona Violant de La Cavalleria et de Alagon madre 

et ala dita dona Violant de Alagon fixa el discreto Domingo Aznarez notario ciudadano et 

Joan Moles scrivient [?] habitant en Çaragoça et quanto al dicho don Felip Joan de Alagon 

el dito Domingo Aznarez notario ciudadano et Lope de la Bastida criado et de casa del 

dito don Pedro de Alagon et de su continuo servicio.   

43. 1502, agosto 25, Saragozza 

Accettazione, da parte di Lucas de Alagón, della vendita di diverse proprietà (case e 

terreni) a don Pedro de Alagón, cavaliere dell’Ordine di Santiago, figlio di don Blasco de 

Alagón e di donna Beatriz de Luna, situate in territorio di Pina de Ebro.  

AHPNZ, Pedro Lalueza, 1501, 391r. 

Documento inedito. 

Loacion. Et apres a XXV de agosto MD uno en la dita ciudat de Çaragoça el noble don 

Lucas de Alagon fixo del dito don Joan de Alagon quondam et dela dicha dona Violant 

dela Cavalleria et de Alagon vistas et [...] present vendiciones etc. et testificado etc. [...] 

en todo et por todas cosas juxta [...] et tenor et prometo et juro en poder de mi Pedro 

Lalueza notario la present recibient [...] sobre la cruz de no contravenir en ningun tiempo 
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antes que aquella havra pora [...]. Testes Pedro Sant Gil et Francino dela Concinia